
Cl: 9.9 2022 / 2.3
N∙ 681 / 2022

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Cuneo 

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 304 TRONCO 1: VIGNOLO-SANTUARIO S. MAURIZIO

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO-SALUZZO

VISTO l’esito del sopralluogo dei Tecnici Provinciali sulla Strada Provinciale n.304 tronco Vignolo – 
Santuario S. Maurizio – S. Michele Cervasca;

TENUTO CONTO delle avverse condizioni meteorologiche e probabili precipitazioni nevose; 

VISTA la particolare localizzazione del tratto di strada caratterizzato da andamento tortuoso e con 
pendenze notevoli;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla chiusura del tratto sotto indicato, non essendo 
possibile garantire la sicurezza del transito;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

 LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA PROVINCIALE N.304 
TRONCO 1: VIGNOLO-SANTUARIO DI S. MAURIZIO DALLA PROGRESSIVA KM. 0+300 
ALLA PROGRESSIVA KM. 1+500 CON DECORRENZA DALLE ORE 12:00 DEL GIORNO 
01 DICEMBRE 2022 MEDIANTE TRANSENNATURA ED APPOSIZIONE DI IDONEA 
SEGNALETICA AD ECCEZIONE DEI MEZZI DI SOCCORSO, DI POLIZIA ED ADDETTI 
DELLE IMPRESE LOCALI PER LO SGOMBERO NEVE.

 LA PRESENTE ORDINANZA È VALIDA FINO A REVOCA.

COORDINATE GEOGRAFICHE: 44°21'37.95" - N 7°27'59.38"E

                  Sarà cura della Provincia provvedere alla chiusura nei due sensi di marcia mediante 
posa di idonea segnaletica verticale.

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza a:

Comune di Vignolo 
Via Roma, 6   
12010 Vignolo (CN)

Comune di Cervasca
Via Roma, 34
12010 Cervasca (CN)

Capo Cantoniere Provinciale
Donadio Sergio
Sede

  E inoltre comunicata a:

Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Comando Polizia Stradale 
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale Carabinieri Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Comando Carabinieri Forestale Cuneo 
Via Gobetti, 18
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri di Borgo San Dalmazzo
Via Cuneo, 37 
12011 Borgo San Dalmazzo(CN)

Comando Provinciale G.di F.
Via Cesare Battisti, 6
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri Forestale
Via Gramsci,1
12011 Borgo S. Dalmazzo (CN)

Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Sala Regia 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

ANAS – CCISS
Roma

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10 

10125 Torino
 

Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19

12037 Saluzzo(CN)

Astra Cuneo-Ass. Trasportatori
Via della Motorizzazione, 11/15

12100 Cuneo

F.A.I. Associazione Provinciale
Via R. Gandolfo,1

                                12100 Cuneo

 Centrale Operativa 118 
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 Saluzzo(CN)

 C.R.I. Comitato di Cuneo
Piazzale della Croce Rossa, 1 

12100 Cuneo
  

 Protezione Civile
 Sede

Ufficio Stampa
Sede

Ufficio Vigilanza Faunistico Ambientale
Sede

SETTORE VIABILITÀ 
IL DIRIGENTE 

(Dott. Ing. Danilo Bruna)

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


